ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Усть-Камчатского муниципального района

_____________№____
п. Усть-Камчатск

	О внесении изменений в приложение 5 к муниципальной программе Усть-Камчатского муниципального района «Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 13.12.2013 № 589

В целях корректировки отдельных положений муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района «Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 13.12.2013 № 589,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 5 к муниципальной программе Усть-Камчатского муниципального района «Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 13.12.2013 № 589 (с изменениями от 29.08.2014 № 461, от 15.04.2015 № 192, от 04.06.2015 № 237, от 03.08.2015 № 289, от 30.12.2015 № 436, от 04.02.2016 № 43, от 19.04.2016 № 130), изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района В.В. Рябова.
Глава администрации

Усть-Камчатского

муниципального района                                                                 А.Е.Потеряхин
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района

от  __________ № ____

«Приложение 5

  к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском

муниципальном районе  на 2014-2018 годы»,

утвержденной постановлением администрации

Усть-Камчатского муниципального района

                                      от 13 декабря  2013 № 589
	Финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района

«Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2014-2018 годы»

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы / мероприятия

	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию программы

	ГРБС
	ЦСР
	ВСЕГО
	2014

год
	2015

год + 1
	2016

год + 2
	2017

год + 3
	2018

год + 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Наименование муниципальной программы "Охрана окружающей среды в Усть-Камчатском муниципальном районе на 2014-2018 годы"
	Всего, в том числе:

	8 330,820
	361,521
	141,081
	5 628,218
	700,000
	1 500,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	8 330,820
	361,521
	141,081
	5 628,218
	700,000
	1 500,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

«Строительство, реконструкция объектов размещения ТБО»
	Всего, в том числе:

	4178,218
	0, 000
	0,000
	2 078,218
	600,000
	1 500,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	808
	121
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	4178,218
	0, 000
	0,000
	2 078,218
	600,000
	1 500,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1.
	Реконструкция санкционированной свалки под полигон ТБО в п. Усть-Камчатск
	Всего, в том числе:

	4178,218
	0,000
	0,000
	2 078,218
	600,000
	1 500,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	4178,218
	0,000
	0,000
	2 078,218
	600,000
	1 500,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.2
	Рекультивация санкционированных свалок ТБО
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2

1.2.1
	Основное мероприятие 1.2 «Разработка проектных документаций на строительство объектов размещения отходов производства и потребления и  прохождение государственной экологической экспертизы (ГЭЭ) материалов объектов размещения отходов»
	Всего, в том числе:

	683,121
	0,000
	141,081
	542,040
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	683,121
	0,000
	141,081
	542,040
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Разработка проекта полигона для жидких отходов в п. Козыревск
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Основное мероприятие 1.3  «Разработка нормативных правовых актов в области обращения  с отходами»
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Основное мероприятие 1.4 «Приобретение, доставка и установка установок термической утилизации отходов (инсинераторов)  для отдаленных и малочисленных населенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района»
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Основное мероприятие 1.5 «Ликвидация накопленного экологического ущерба в части размещения объектов ТБО»
	Всего, в том числе:

	3 469,481
	361,521
	0,000
	3 007,960
	100,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	3 469,481
	361,521
	0,000
	3 007,960
	100,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5.1
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	Всего, в том числе:

	3 469,481
	361,521
	0,000
	3 007,960
	100,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	3 469,481
	361,521
	0,000
	3 007,960
	100,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5.2
	Организация и проведение мероприятий направленных на охрану окружающей среды и экологии в Усть-Камчатском муниципальном районе
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.6
	Основное мероприятие 1.6 «Ликвидация затопленных (полузатопленных) и брошенных судов и объектов металлолома»
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств местных бюджетов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств юридических лиц

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000